
 

 

 

       DETERMINA n 86 del 04/05/2017  

 

 

 

OGGETTO: “ acquisto luciferina e clovamide marcio CAYMAN “.  

CIG: ZFA1E73A10 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 63, del D. Lgs. 50/2016.  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA  la nota in data 28/04/2017 con cui il Dott. Antonio Laghezza ha richiesto l’acquisto di 

luciferina e clovamide marcio CAYMAN per un importo complessivo pari a € 183,05 oltre 

IVA;  

CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sul fondo ” Ricerca scientifica di Ateneo - e.f. 2014 “; 

 CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi non è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.;  

CONSIDERATO  l’articolo 63 D.Lgs. 50/2016 che prevede la procedura negoziata senza pubblicazione del 

bando, con un solo operatore economico per l’acquisto di prodotti esclusivi per scopi di 

ricerca; 

CONSIDERATO  che per i prodotti in oggetto sussiste l’esclusiva d’importazione e distribuzione sul territorio 

nazionale per 2 (due) Aziende; 

CONSIDERATO  che è necessario procedere alla richiesta di preventivo a mezzo corrispondenza alle due 

aziende per evincere il prezzo più basso per tale fornitura;  

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 

28 gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


VISTO che il prezzo più basso l’ha proposto l’azienda VINCI-BIOCHEM SRL. 

 

 

DETERMINA 

 

 per le motivazioni indicate in premessa:  

Art.1 – Autorizzare l’affidamento della fornitura, tramite odine diretto alla ditta VINCI-BIOCHEM SRL per 

 acquisto di luciferina e clovamide marcio CAYMAN per un importo pari a € 183,05 (cento 

 ottantatré/05) oltre IVA.  

Art.2 – che la spesa trova copertura sul fondo “Ricerca scientifica di Ateneo - e.f. 2014”.  

Art.3 – nominare RUP il Prof.Roberto Perrone, Direttore del Dipartimento. 

 

 

 

 

 Bari, 04/05/2017 

 Il Direttore Fto. Roberto Perrone 

 


